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Cześć (grzędowa.
( 7j  urzędow ej części Gazety leiedeńsldej.)

Jego ces. król. Apostolska Mość raczył  najwyższym własno
ręcznie podpisanym dyplomem wynieść najłaskawiej pensyonowanego 
radzcę wyższego sądu krajowego we Lwowie R ajm unda D orn- 
ba.cha do stanu szlacheckiego cesarstwa anstryackiego z przydom
kiem „Edler von Zukiewicz“.J)

Jego ces. król.  Apostolska Mość raczył  najwyższem postano
wieniem z 10. stycznia r .b.  mianować najłaskawiej nadzwyczajnego 
profesora polskiego języka  i l iteratury przy uniwersytecie we Lw o
wie Dr. Antoniego M ałeckiego  rzeczywistym profesorem tego j ę 
zyka przy tym samym uniwersytecie.

■ L * Ifi a ił ? 4 ń / i  \s \Uv
L w ó w , 2 6 . stycznia . 

Wspomnieliśmy j u ż ,  iż na ostatniem posiedzeniu wydziału 
skarbowego izby deputowanych odczytany został  reskrypt  ministe- 
ryum stanu w odpowiedzi na wezwanie wydziału, odnoszący się do 
zredukowania cyfry budże tu ,  tak żeby równowaga między wpły
wem a rozchodem zaprowadzona być mogła. Reskrypt  ten opiewa 
dosłownie jak następuje:

„Rząd cesarski widzi w uchwale wydziału finansowego ży
czenie dojścia do konstytucyjnego ustanowienia budżetu na rok 
1865 na innej drodze jak dotąd, a to w celu zaprowadzenia mo
żliwej równowagi miedzy wydatkami a wpływami.“

„Życzenie to rząd dzieli z wydziałem finansowym, idzie tylko 
o wynalezienie prawdziwej drogi do porozumienia się sprowadzić 
mogącej. Rząd Jego ces. Mości uważa za najpierwszy swój obo
wiązek, użyć takich środków władzy wykonawczej,  które do zape
wnienia bezpieczeństwa i pomyślności państwa są konieczne, żądać 
zatem musi potrzebnych gwoli temu środków materyalnych. Obo
wiązek ten stanowi zarazem granicę nieprzekraczalną porozumienia 
się względem konieczności dyspozycji ,  pieniężnego nakładu wyma
gających, i przy ocenieniu, czyli czyny, wyraz swój w cyfrach 
budżetu znajdujące, odroczone lub zaniechane być mogą. Ażeby 
zaś osądzić, czyli na drodze przez wydział finansowy proponowa
nej osiągnąć można rezultat,  życzeniu wydziału i stanowisku rządu 
odpowiedni, wypaua ocenić poprzednio doniosłość uchwały wydziału, 
w tym zaś kierunku zbadać wypada niektóre kwestye przedwstępne, 
których załatwienie w każdym razie uprzedzićby musiało rokowa
nia z wydziałem finansowym prowadzić się mające, ażeby rząd orzec 
mógł, czyli na drodze przez wydział proponowanej,  nastąpić może 
zgoda między celami tegoż wydziału a celami rządu, gwoli zaś 
tego rząd gotów jest  delegować swych reprezentantów na posie
dzenie wydziału finansowego, w dniu oznaczyć sie mającym.“

W skutek tego reskryptu odbyło sie w dniu 24. b. in. posie
dzenie wydziału, na którem wszyscy prawie ministrowie byli obecni. 
Rząd domagał sie,  aby wydział finansowy oznaczył wysokość nie
doboru w obrocie finansowym. Wydział  wysokość tę 17 głosami 
przeciw 10 oznaczył na 25 milionów zł. Ministrowie oświadczyli,  iż 
rząd poprzednio na nowo naradzić sie musi,  albowiem cyfra przez 
wydział oznaczona przenosi niedobór obliczony początkowo na 22 
miliony. We czwartek prowadzić się będą dalsze narady w wydziale 
finansowym.

W tymże samym dniu 24. stycznia izba deputowanych w B er
linie odrzuciła po krótkiej rozprawie obadwa projekta do adresu 
przez Reichenspergera i Waguera  wniesione, a to większością 275 
głosów przeciw 24.

Turyńska izba deputowanych debatowała w dniu 23. stycznia 
nad relacyą komisyi wydziałowej do zbadania wypadków wrześnio
wych, Ricnsoii przemawiał  za zgodą;  sąd o wypadkach wrześnio
wych zostawić wypada opinii publicznej i historyi.  Włochy nie chcą 
zwady lecz reform legislacyjnych. W  tym duchu Ricasoli wniósł 
projekt  do rezolucyi. Mordini, Crispi i Rrofferia występywali p rze
ciw temu wnioskowi, którzy wszelako, przez ministeryum poparty 
większością 140 głosów przeciw 07 przyjęty został.

Do B othschaflera  piszą z Petersburga pod dniem 7. stycznia, 
iż nie potwierdza się wiadomość o wyniesieniu księcia Gorczakowa 
na kanclerza państwa, o czem dawniej mówiono, natomiast pewną 
jest  nominacya Wielkiego Księcia Konstantego na prezesa rady stanu, 
chociaż dotąd urzedownie jeszcze nie została ogłoszona. Wnoszą 
ztąd, iż rząd zaprowadzi instytucje liberalniejsze, mianowicie w7 Pol
sce. Pewną jest  rzeczą, iż teraz po zupełnem zwyciężeniu rewoiu- 
cyi zaprowadzone być mają niejakie reformy, i Polsce przyznana 
być ma pewna autonomia. Wątpić jednak można, ażeby projekt  z a 
prowadzenia polskiego ciała reprezentacyjnego z siedliskiem w W a r 

szawie przeprowadzony został.  Co zaś dotyczę polityki zewnętrznej ,  
książę Gorczakow jes t  zawsze za małemi aliansami, które spoić 
chce węzłami rodzinnemi jak w Kopenhadze. W każdym razie 
zwracać wypada uwagę na podróż do Włoch Wielkiego Księcia 
Konstantego. Zdaje się, iż rząd rosyjski jest t eraz w lepszych s to
sunkach z księciem Kuzą, do czego przyczyniło się postępowanie 
księcia względem duchowieństwa. Kie można zresz tą  zaprzeczyć,  
iż w południowo-wschodniej Europie gotuje się burza,  zagrażająca 
świeckiej władzy Papieża. Takie jest zdanie petersburgskiego ko re 
spondenta do wiedeńskiego Rothschaftera,  któremu odpowiedzialność 
za to zdanie zostawiamy.

K gs a r c h i a  A s s i r y a e k a

24. stycznia. (N o w in y  dworu. —  W iadom ości 
bieżące.) Jego Mość Cesarz odbierał  wczoraj  przed rozpoczęciem 
audycncyi r  a por ta ministrów, a około południa przyjmował prezy
denta ministrów Arcyksiecia Rainera. — Jej Mość Cesarzowa  przyj
mowała wczoraj przed południem kilka dam orderu krzyża gwia
ździstego. —  Z powodu bliskich zaślubin saskiej księżniczki Zofii 
z Księciem Bawarskim K arolem  Teodorem  odbędzie sie na dwo
rze królewskiem w Dreźnie dnia 2. lutego recepc ja  gratulacyjna. 
Zaślubiny nastąpią w sobole dnia 11. wieczorem. Dnia 12. wieczo
rem będzie świetne przedstawienie w teat rze nadwornym, dnia 13. 
wielki bal dworski a 14. znowu świetne przedstawienie w teatrze 
nadwornym.

Na wieczorze recepcyjnym, który dawał przedwczoraj  Książe 
August sasko-koburgski ,  byli obecni Arcyksiążela Rainer, W ilhelm , 
L u d w ik  W iktor  i Książe M odeński. Prócz tego znajdowali się 
miedzy licznymi gośmi Ksiźżęta A leksander  i M iko ła j W irttem -  
bergscy , Książęta Hohenloho, Sehwarzenberg i Esterhazy,  ministro
wie Mensdorff, Schmerlisig, Plener, Mecsery, Frank  i namiestnik hr.  
Chorińsky.

(S p ra w y  parlam entarne.)  „ W yd zia ł reform y podatkow ej 
miał wczoraj plenarne posiedzenie. Dwa wnioski pierwszej sekcyi 
były na porządku dziennym. Jeden deputowanego Dr. K aisera  
żądał  rozszerzenia ustawy względem podatku gruntowego i od bu
dynków także na Pogranicze wojskowe. Drugi deputowanego barona 
T in ti , żądający właściwie odroczenie powyższego wniosku, jest  na
stępującej t reści :

„Uprasza się c. k. ministerstwo finansów, ażeby jako dodatek 
do uzasadnienia projektów reformy podatkowej przedłożyło wykaz 
właściwych stosunków co do podatku gruntowego i od budynków 
w Pograniczu wojskowem, a oraz obszerne wyłuszczenie powodów, 
które skłoniły rząd, nic rozciągać reform podatkowych w drodze 
konstytucyjnej na Pogranicze wojskowe.

Debata nad obydwoma wnioskami była bardzo żwawa. Wnio
sek barona T in ti  uzyskał już większość pierwszej sekcyi i został 
też wczoraj w imieniu większości tej sekcyi przedłożony pełnemu 
wydziałowi, gdy przeciwnie wniosek deputowanego Kaisera przed
łożono wydziałowi, w imieniu mniejszości. Po żwawej debacie przy
jęty został  wniosek Tiutego dziewięciu głosami przeciw 8 ;  dwóch 
członków wydziału wstrzymało się od głosowania.

Deputowany M ulilfe ld  przedłożył  w n io se k , ażeby ustawa 
względem podatku zarobkowego rozszerzona została także na Po
granicze wojskowe. —  Ale i ten wniosek został  odroczony. Na 
propozycję  bowiem deputowanego Schlógla  postanowiono czekać 
tak długo 7. powzięciem uchwały nad tym wnioskim, dopokąd druga 
sekc ja  wydziału reformy podatkowej nie przedłoży peł temu wy
działowi całej ustawy względem podatku zarobkowego.

Kia posiedzeniu w ydzia łu  finansowego  dnia wczorajszego o d 
czytany został  reskrypt  ministerstwa stanu do prezydymn izby de
putowanych względem znanego wniosku hr.  V rintza . Treść  tego 
pisma podaliśmy już.  Na dziś o 10 godzinie przedpołudniem za
proszeni są ministrowie do wydziału finansowego. Na porządku 
dziennym było wczoraj w tym wydziale sprawozdanie deputowanego 
S te ffe n sa  o rubryce budżetu: „ G órnictwo .“

Wniosek referenta opiewał pierwotnie:  „Należy wezwać rząd,  
ażeby zarządził  ile możności j ak najrychlejsze wyrobienie istnieją
cych wydobytych już kruszców —  z wyjątkiem rudy żelaznej —  
a oraz jak  największe ograniczenie zasobu na pól przerobionych 
materyałów surowych i wszelkie częściowe popieranie sprzedaży 
zbędnych produktów górniczych, ażeby tym sposobem kapitał  spo
czywający przy górnictwie w materyałach zredukować na konieczną 
potrzebę.“

Deputowany Sch ind ler  zbijał ten wniosek, i idąc dalej jesz
cze niż sprawozdawca proponował:  „Wszelkie możliwe popiera
nie sprzedaży zakładów górniczych,  z wyjątkiem kopalni metalów 
szlachetnych, j akoteż  należących do nich lasów i praw do pobie
rania drzewa.“ Wniosek ten uzyskał  większość w wydziale.
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( Posiedzenie izby deputowanych z dnia 2 2 . s tyczn ia .)
Na posiedzeniu izby deputowanych z dnia 22. stycznia zajęli 

miejsca na ławicy rninisteryalnej Ich Excel. pp. M en sd o rff , Schm er- 
ling, M ecsery, L a sser , P lener , Hein , B urger , F rank, naczelnik 
sekcyjny Kalchberg, radzca ministeryalny Salzm ann.

Po odczytaniu protokołu odczytano wniosek dep. G isk ry , 
ażeby izba oświadczenie Jego Ex. p. ministra skarbu na ostatniem 
posiedzeniu uczynione,  przekazała wydziałowi z dziewięciu człon
ków osobno wybrać się mającemu, do zgłębienia i relacyi.

Wniosek ten liczne znajduje poparcie i t raktowany będzie we
dług przepisów regulaminu.

Sprawozdanie komisy i kontroli  długu państwa względem za
chowania przepisów art. 5. prawa finansowego z roku 1864, p r ze 
kazano wydziałowi właściwemu do relacyi

Dep. B res tl  jako referent  wydziału do zbadania relacyi ko- 
misyi kontroli długu państwa wniósł imieniem tegoż wydziału co 
następuje:  Żałować wypada,  iż ministeryum finansów pomimo de- 
klaracyi  z dnia 23. listopada 1864 roku ,  iż obligacye w banku za
stawione po koniec grudnia wykupione będą, tego nie uczyniło i tym 
sposobem znów postąpiło wbrew art. 62. statutu bankowego.

Wydział wniósł następnie przyznać następujące pensye urz ę
dnikom przydzielonym do komisyi kontroli długu państwa,  miano
w ic i e : 3. urzędników z pensyą 1800, 1700, 950 złr.  Za mieszka
nie dwóm urzędnikom po 300 a jednemu urzędnikowi po 200 złr.

P . m inister skarbu  zwróci ł  uwagę, iż przyznanie takowe 
jest  aktem legislacyjnym, nie zależy przeto od uchwały jednej izby.

Po krótkiem przymówieniu się dep. T a sch ka  wniosek wydziału 
przyjęty został.

Dep. Czupr wnos i,  ażeby komisya kontroli długu państwa 
wezwana była o częściejsze skontrowanie obligacyj udziałowych 
hipotecznych, ażeby stan ich był zawsze w ewidencyi trzymany. 
Wniosek ten znajduje poparcie i t raktowany będzie według przepi
sów regulaminu.

Na wniosek dep. S kene  izba powstaniem z miejsc wyraziła 
wdzięczność członkom komisyi za podjęte prace.

Dep. van der S tr a s s  imieniem wydziału petycyjnego odczytał 
relacye względem prośby Maryana Langiewicza o odesłanie go do 
jego ojczyzny. Gdy internowanie nie ma zasady prawnej a powsta
nie polskie już stłumione wydział przeto wnosi, ażeby izba petycye 
Langiewicza rządowi przesłała i za jego uwolnieniem się wstawiła.

Dep. R echbauer , który złożył  petycyę Langiewicza widzi 
w jego internowaniu rażącą obrazę prawa. Łangewicz jako obywa
tel szwajcarski powinien być do Szwajcaryi wydalony.

Po krótkich uwagach dep. S ch in d lera , zabrał  głos m inister 
policyi i oświadczył ,  iż rząd spodziewa s i ę ,  ż e  w k r ó t c e  b ę d z i e  
mógł wypuścić Langiewicza,  zastrzega sobie jednak sam oznaczyć 
chwilę ku temu właściwą z uwagi na stosunki, które w tern ro z 
strzygają.

Dep. M nhlfeld  przemawia za uwolnieniem wszystkich interno
wanych. Na rok 1865 preliminowano 300.000 dla internowanych,  
z tego więc już powodu izba ma prawo żądania ażeby in ternowa
nie ustało. Prócz  tego internowanie przeciwne jest  p rawu o wol
ności osobistej. Mówca proponuje, ażeby do wniosku wydziału pe
tycyjnego dodane były s łowa:  „izba przemawia za zniesieniem in
ternowania Polaków." Wniosek znajduje poparcie.

P. minister policyi oświadczył ,  iż to co wniosek dep. Miihl- 
felda zamierza,  uważane być może jako postanowienie rządu. Rzecz 
tę uważać można tylko jako kwestyę pieniężną. Idzie tylko o to 
czyli każdy z pojedynczych indywiduów ma dość pieniędzy dla pod
jęcia podróży za granicę lub czy też potrzebuje wsparcia albo czy 
może się wykazać z sposobu do życia tak iżby mu pobyt w kraju 
dozwolony być mógł.

W  skutek tego oświadczenia depufow. Miihlfeld wniosek swój 
cofnął.

Po reasumcyi rozpraw przez referenta,  wnioski wydziału zna
czną większością przyjęte zostały,

Po odczytaniu kilku petyeyj mniejszej wagi posiedzenie zam
knięte i do piątku odroczone zostało.

Francy a.
P a r y ż , 21. stycznia. (R ó żn e  w iadom ości.) L a  F rance  pi

sze, iż w najbliższej kadencyi ciała prawodawczego przedłożone 
będą projekla do praw względem przywrócenia wolności gminnych 
na drodze deccntralizacyi i uproszczonia całego mechanizmu admi
nistracyjnego. Przywilej macblerzy ma być zniesiony i transakeye 
kupieckie odbywać się mają z wszelką swobodą. Towarzystwa bez
imienne nie będą potrzebowały w przyszłości  zatwierdzenia rady 
stanu, a stowarzyszeniom klas pracujących rząd wszelką udzieli 
opiekę. Inne projekta do praw odnosić się będą do uwolnienia za 
kaucyą, do uwięzienia za długi, do stopy procentu i do własności 
l iterackiej.  L a  France, wyliczając te projekta dodaje, iż teraz,  kiedy 
wielkie kwestye zewnętrzne zupełnie spoczywają,  Francya przys tą 
pić może do reform wewnętrznych. Wzmocnić się na drodze libe
ralnych instytucyj będzie zadaniem dynastyi popularnej,  która usta
liła porządek wewnętrzny i przywróci ła zewnętrzną sławę Francyi.

W  miasteczku Tulle, w departamencie de la Corresc,  przyszło 
do gwałtownych zaburzeń. Prefekt  departamentu od dawna już nie 
lubiony był  przez ludność wiejską z powodu ostrego przestrzegania 
akcyzy. W  dniu 17go b. m. w dzień ta rgowy przyszło do krwa

wych zatargów, siła zbrojna musiała wystąpić, dano ognia, i przy 
pierwszym ataku zabito jednego człowieka i raniono kilku. Dzien
niki wieczorne paryzkie nie o tym wypadku nie wspominają.

Królest-wo Polskie,
W a r s z a w a .  23. stycznia. (U ka z  n a jw yższy  względem  

podatków  ofiary kontyngensu liwerunkowego. —  P rzem ysł i 
m iasta w K rólestw ie. —  W iadom ości z em igracyi). Dziennik  
W a rsza w sk i  ogłasza następujący ukaz cesarski:

Ukazem z dnia 29. grudnia (10.  s tycznia) 184S/ 49 r. polecono 
zająć się urządzeniem, według nowych zasad istniejących w Kró
lestwie Polskiem podatków:  ofiary i podymnego tak w widokach 
stosowniejszego rozkładu tych podatków pomiędzy podlegających 
ich poborowi właścicieli nieruchomości,  jako też dla dostarczenia 
skarbowi Królestwa niezbędnego na zaspokojenie potrzeb krajo
wych zasiłku.

Od czasu wydania rzeczonego ukazu ,  podatek podymnego,  
w połączeniu z opłatą szarwarkową,  przeistoczony został  na no
wych zasadach ustawą z dnia 3. (1 5 . )  czerwca 1858 r., podatek 
zaś ofiary pozostawszy dotąd nieuregulowanym, uiszcza się na po
przednich przed nastaniem powołanego ukazu istniejących zasadach, 
w skutek czego przez zbyt niestosowny jego rozkład miedzy kou- 
t rybuentów, niektórzy właściciele dóbr przeciążeni są w porówna
niu z innymi, kiedy przeciwnie wielu z nich wnosi ten podatek 
w małoznaczącej ilości, a są i tacy, co zupełnie go nawet nie 
płacą. Podobna niestosowność ma miejsce i w rozkładzie dru
giego przez mieszkańców Królestwa wnoszonego podatku, znanego 
pod nazwą kontyngensu l iwerunkowego.

Tymczasem ukazem naszym z dnia 19. lutego (2.  marca) 
1864 roku o komisyi likwidacyjnej spraw włościańskich, rozkaza
liśmy, na pokrycie wydatków przez skarb ponieść się mających na 
wynagrodzenie właścicieli dóbr prywatnych,  instytutowych i rozda- 
rowanych, za zniesione powinności włościańskie, oprócz nowego 
podatku gruntowego z osad włościańskich i oprócz innych na cel 
powyższy wskazanych źródeł ,  podwyższyć istniejące podatki stałe 
z wszelkich innych nieruchomości w Królestwie.

Obecnie rozkazawszy odkryć niezwłocznie w Warszawie ko- 
misye likwidacyjną i uznawszy niezbędnem podać tejże wszystkie 
prawem wskazane środki do przyszłych jej operacyj w wynagro
dzeniu właścicieli ziemskich, a obok tego, pragnąc, dla ulżenia kon- 
trybuentom, urządzić na sprawiedliwszych zasadach pobór podat
ków ofiary i kontyngensu liwerunkowego, na przedstawienie komi
tetu urządzającego, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Dla usunięcia istniejącej obecnie niestosowności 
nałożonym na dobra podatku ofiary, poleca się komitetowi urzą
dzającemu w Królestwie ułożyć i przedstawić do naszego zatwier
dzenia projektu przepisów o stosowniejszym rozkładzie tego po
datku między właścicieli nieruchomości,  z wyłączeniem osad wło
ściańskich, jako zupełnie mu niepodlegających.

Art.  2. Suma ogólna wpływającego obecnie z nieruchomości 
w Królestwie podatku ofiary, wraz z ustanowionemi do niego uka
zem z d. 29. grudnia (10.  s tycznia) 184S/49 r. dodatkami, również 
podatek podymnego z opłatą szarwarkową,  pobierany tak z miast, 
jako leż i z domów probostw, podwyższają się z początkiem 1865 
roku o 50 procent.

Art.  3. Kontyugcns liwerunkowy pobierany z dworów dzie
dziców po wsiach, z miast i z probostw, nie podwyższa się w ogól
nej sumie, lecz, w celu stosowniejszego jego rozdziału, poleca się 
komitetowi urządzającemu w Królestwie ułożyć i przedstawić na 
nasze zatwierdzenie projekt nowego rozkładu rzeczonego podatku.

Art.  4. Ustanawiające się niniejszym ukazem podwyższenie 
podatków, obrócone być ma wyłącznie na pokrycie wydatków skarbu, 
dotyczących wynagrodzenia właścicieli dóbr prywatnych, instytuto
wych i rozdarowanych za zniesione powinności włościańskie,  jako 
też na pokrycie połączonych z uiszczeniem tego wynagrodzenia 
rozchodów.

Art. 5. Do czasu wprowadzenia w wykonanie nowego r o z 
kładu podatku ofiary, łącznie z poprzedniemi do niego dodatkami i 
z obecnie ustanowioncin jego podwyższeniem, tudzież kontyngensu 
l iwerunkowego, podatki te winny być pobierane, na zasadzie do
tychczasowych ich rozpisów, od tych właścicieli i dzierżawców 
wieczystych, którzy teraz  podatkom tym podlegają.

Opłaty dodatkowe ukazem niniejszym ustanawiające się, wno
szone być mają do kas właściwych: ofiara dodatkowa, w listopa
dzie, a podatek podymnego, wraz z oplata szarwarkową w miesią
cach marcu i wrześniu.

Art.  6. Wykonanie tego ukazu ,  który w Dzienniku praw 
umieszczony być ma, komitetowi urządzającemu i radzie admini
stracyjnej Królestwa, w czem do której z tych władz należy, po- 
leconem zostaje.

Dan w Petersburgu 30. grudnia (11.  stycznia 186V65 roku.
(podpisano) A lexander. 

przez Cesarza i Króla,
Minister sekretarz stanu, (podpisano) W. P ł a t o n o w .

Zgod no z orygina łem:
Minister sekretarz stanu, (podpisano) W.  P ł a t o n o w .
N eue P r. 7 tg . pisze:  Przemysł  fabryczny w Królestwie Pol 

skiem, mianowicie co do wyrobów sukienniczych i bawełnianych, 
doszedł od pół roku przeszło,  zwłaszcza co do wyrobów wełnia~
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nych, do znakomitego rozwoju w miastach fabrycznych, po większej 
części niemieckich, jakiemi są Łodź ,  Zgierz,  Tomaszów, Konstan
tynów, Alexandrow, Zduńska Wola i inne, t ak  iz podczas gdy po
przednio dla zbycia wyrobów musiano kredytować na rok  lub na 
pół tora roku, obecnie przyjmują się jedynie obstalunki, i to za za
płatą z góry. Z tego powodu w pomienionych miastach mniej uczu- 
wać się daje podrożenie artykułów żywności, t ak  iż wzrasta tam 
dobrobyt.  Po upływie pewnej liczby lat toż samo można będzie 
zapewne powiedzieć o licznych miasteczkach polskich, nie posiada
jących na teraz  wcale lub bardzo mało rzemiosł  i prprzestających 
na rolnictwie. Jeżeli rząd, jak to czyni obecnie komitet u rządza
jący,  zwróci uwagę na te miasteczka polskie, dla podniesienia ich 
dobrobytu materyalnego, i podniesie ich mieszkańców do znaczenia 
obywateli za pomocą szkół, wspierania rzemiosł  i polepszenia ich 
położenia jako rolników, w takim razie miasteczka te, przez zape
wnienie im udziału w administracyi, będą miały skuteczną opiekę 
przeciw burmistrzom, którzy rządzą nieraz jak mali tyrani ;  byli 
oni poprzednio wybierani po większej części przez szlachtę właści
cieli miasteczek, byli źle płatni, z tego powodu żyli często ze 
zdzierstwa.  Obok usamowolnienia włościan, do liczby naglących 
potrzeb należy uregulowanie i polepszenie bytu znajdujących się 
w Polsce 237 miast szlacheckich i 217 rządowych,  zwłaszcza 200 
najmniejszych, l iczących każde mniej niż 3000 mieszkańców, z ogólną 
ludnością 1,180.000 gtów (w  tej liczbie 515.000 żydów);  z wyjąt
kiem bowiem Warszawy, tudzież miast gubernialnych, kilku powia
towych,  niemieckich-fnbrycznych i około 20 innych większych miast, 
w pozostałych nie ma właściwego stanu średniego, jaki wyrobił  się 
w Niemczech i innych krajach, a wiadomo, że wszystkie kraje 
ucywilizowane zawdzięczają stanowi średniemu swój dobrobyt ma- 
teryalny i intelektualny.

Ostsee Z tg . donosi od granicy polskiej 18. stycznia:  Niesna
ski stronnicze, dzielące emigracye polską, przeniknęły także i do 
znajdujących się na emigracyi w Paryżu księży polskich, którzy 
podzielili się już na dwa stronnictwa demokratyczne i umiarkowane. 
Stronnictwa te oddzieliły się jedno od drugiego i ukonstytuowały 
się jako odrębne stowarzyszenia.  W  stowarzyszeniu demokraty- 
cznem prezyduje ksiądz Mikoszcwski, a w umiarkowanem ksiądz 
Kotkowski.

Ten sam dziennik pisze dalej:  Garstka wychodźców polskich, 
bawiących w Sztokholmie, idąc za przykładem emigracyi polskiej, 
znajdującej się we Francyi i w Szwajcaryi, utworzyła także sto
warzyszenie wzajemnej pomocy. Szwedzki minister Gripenstedt  po
stawił  na sejmie wniosek udzielenia wychodźcom polskim zasiłku 
z funduszów skarbowych,  lecz mało jest  nadziei, ażeby wniosek ten 
został  przyjęty.  Na początku b. mics. sprzedana została w Sz tok
holmie broń z niefortunnej wyprawy Łapińskiego,  mianowicie około 
1000 karabinów, 350 rewolwerów' i znaczna liczba pistoletów i pa
łaszy. Pieniądze ztąd otrzymane, wynoszące zaledwie połowę tego 
co broń kosztowała , mają być rozdane pomiędzy wychodźców. 
Tymczasem tak zwany komisarz rządu narodowego na Szwecyę, 
Demontowicz, który kierował sprzedażą broni, wziął pieniądze do 
siebie. Wyprawa Łapińskiego,  uzbrojona na w'iosnę 1803 r. i p rze
znaczona do wylądowania na brzegach Żmudzi, kosztowała 800.000 
fr.  ■— Wysłany z Polski na wygnanie lir. Andrzej Zamojski, zaba
wiwszy blisko t rzy miesiące w Poznaniu u swych krewnych, wyje
chał zlamtąd do Drezna, gdzie zamierza zamieszkać. Towarzyszy 
mu zięć jego,  książę Lubomirski z Warszawy,  który na skutek za
machu na życie Namiestnika hrabiego Berga, został  w pałacu Za
mojskiego aresztowany i internowany w głębi Rosyi. W końcu 
listopada r. z. został on uwolniony.

Rosya.
( M ianow ania .) R u s. Im a. ogłasza następujące mianowania: 

Przez  najwyższy rozkaz z d. 6. stycznia, naczelnik obwodu kubań
skiego i dowodzący w nim wojskami, j enerał -ad jutant ,  j enerał  pie
choty hr .  Jewdokimow,  na własne żądanie został uwolniony od 
tych obowiązków, z przeznaczeniem do pozostawania przy Jego Ce
sarskiej Wysokości głównodowodzącym armią kaukazką i namie
stniku kaukazkim, i z pozostawieniem w godności jenerał-adjutanta;  
naczelnik sztabu wojsk gwardyi i petersburgskiego okręgu wojen
nego, j enerał  - adjutant , j enerał  - lejtnant hr.  Brewern de Lagardie,  
mianowany został dowodzącym wojskami charkowskiego okręgu 
wojskowego z pozostawieniem w godności jenerał-adjutanta i w ka- 
waleryi gwardyi ;  polowTy ataman wojska kubańskich kozaków', j e -  
nerał- lej tnant  hr. Sumarokow-Els ton,  naczelnikiem obwodu kubań
skiego i dowodzącym wojskami w nim stojącemi; dowódzca pułku 
huzarów' leib - gwardyi  Jego Cesarskiej -Mości j enerał -major  Albe- 
dyński, naczelnikiem sztabu wojsk gwardyi i petersburgskiego wo
jennego okręgu;  dowódzca grodzieńskiego pułku huzarów leib - 
gwardyi,  j enera ł-major  Tatiszczew 1, dowódzca pułku huzarów' leib- 
gwardyi  Jego Cesarskiej Mości; dowódzca 13go narwskiego pułku 
huzarów Jego Cesarskiej Wysokości  Wielkiego Księcia Konstantego 
Mikołajewicza, pułkownik lir. Olsufiew, dowódzca grodzieńskiego 
pułku huzarów' leib-gwardyi.

K r  o n  i ft a.
(W y p a d k i śm ie rc i .)  D onoszą  nam  z B i c h a c  w  p o w iec ie  L u b aczo w sk im , 

o bw odu  Ż ó łk ie w sk ie g o , że  ta m te jsz y  w ła śc ic ie l g ru n tu  P a ń k o  F a j  p o sz e d ł

sz y  d n ia  7 g o  b .m .  do la su  z a b ity  z o s ta ł na m ie jsc u  c ię ż a re m  obalonej p o tę ż n e j 
sosny, k tó rą  sam  śc in a ł . —  D nia 19go b . m. z n a lez io n o  w k a rc z m ie  m u ro w an e j 
do B ra tk o w ie c  n a le ż ą c e j, p rz y  g o śc iń c u  do B o le c h o w a  w  sz y n k o w n e j iz b ie  
t ru p a  m łodego  c z ło w ie k a , k tó ry  w e d łu g  w sze lk ieg o  p raw d o p o d o b ie ń s tw a  z a  p o 
m ocą tru c iz n y  so b ie  ż y c ie  o d e b ra ł. Z  ś le d z tw a  o k aza ło  s ię , że  m łody te n  czło
w iek  p rz y s z e d łs z y  w ieczo rem  do k a rc z m y  ż a li ł  s ię  p r z e d  g o sp o d a rze m  n a  p r z y 
k re  sw o je  p o ło żę ; ie , n a z y w a ł s ię  K aro l E u g e n iu sz  H ., u ro d zo n y  w  J a ś le  w  r .  
1840 , i m ia ł byó egzam inow anym  su b je k te m  a p te k a rsk im . P rz y  t r u p ie  z n a le 
ziono k a r tk ę  ś w ia d c z ą c ą  o sam o b ó js tw ie . —  W  P o d l e s i u ,  w  p o w ie c ie  
G rzy m ało w sk im , p o w ie s ił  s ię  d n ia  8go b . m. w  sta jn i ta m te jsz e g o  g o sp o d a rz a  
n ie ja k i I t ry ń k o N . w s ta n ie  m aligny  ty fo id a ln e j.

(R z a d k ie  z a b y tk i s ta ro ż y tn o ś c i .)  W  g u b e rn ii  E k a tc ry n o s ła w sk ie j  w  m a
ją tk u  p an i S e y fa r th  ro z k o p a n o  m ogiłę  i z n a lez io n o  w  n ie j r z a d k ie  z a b y tk i i k e -  
sz to w n e , k tó re  p o czy tan o  za  n a le ż ą c e  do ja k ie g o ś  w o d za  I lu n n ó w . B ył tam  
g ru b y  i c ię ż k i sz c z e ro z ło ty  dyadem  z o sad zo n ą  k am eą  am e ty s to w ą , w y o b ra ż a 
ją c ą  p o p ie rs ie  m ężczy z n y , a n ad  n iem  m a łe  je le n ie . B z e ż b a  te j kam ei poch o d z i 
z pó źn y ch  czasó w  rz y m sk ic h . P ró c z  tego  s z e ro k i z ło ty  n a sz y jn ik , z ło te  n a r a 
m ie n n ik i sp ira ln e j  fo rm y , dw ie  z ło te  c z a ry  z ucham i w y o b ra ż a ją c e m i z w ie r z ę ta  
i k ilk a  z ło ty c h  p u sz e k  z tłu sz c z e m , jak ieg o  d z iś  u ż y w a ją  T a ta rz y  ste p o w i i  
C z e rk ie s i  do sm a ro w an ia  b rz e sz c z o tó w , by n ie r d rz e w ia ły , i w ie le  je s z c z e  i n 
n ych  p r/.ed in to tó w  z c z y s te g o  z lo t :  i d z iw n e j ro b o ty . W sz y s tk ie  te  r z e c z y
m ają  b y ć  p rz e n ie s io n e  do z b io ró w  E rm ita ż a  w  P e te r sb u rg u .

im ii iip ,r w  irr<n i «* wam inną

Gospodarstwo, przemysł  i fcandcL
L w ó w ) 25. stycznia. Na naszym dzisiejszym targu były 

następujące ceny przeciętne zboża i innych a r tykułów: mcc psze
nicy (80  2T) 2 zlr. 98 c . ; żyta (77  1 zlr .  90 c.; jęczmienia
(66  S")  1 z h .  50 c . ; owsa (44  )  1 zl. 12 c . ; hreczki 1 z l r .
98 c . ; prosa 2 zlr. 20 c., grochu 2 zlr.  80 c., ziemniaków 1 zlr.
70 c . ; cetnar siana 1 zl. 47 c.;  oklotów 55 c., sąg drzewa huko
wego 10 złr.  30 c., sosnowego 7 zl. 83 c.

L w ó w ,  24. stycznia. ( T arg  na w o ły .}  Na wczorajszym 
targu liczył spęd bydła w ogóle 92 sztuk, które rozkupili partyami 
rzeźnicy lwowscy. Za sztukę ważącą 325 mięsa i 46 łoju 
płacono 57 zl. w. a., a za sztukę ważąca 350 S" mięsa i 50 0T 
łoju 78 zł. 50 c. w. a. Cena przeciętna sztuki wypadała na 66 zł. 
06 c. w. a.

§ l a n i s l a w ó w ,  20. stycznia. W I. połowie b. m. były następu
jące ceny przeciętne zboża i innych artykułów na targach w obwo
dzie stanisławowskim.
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Mec pszenicy . . . 3
*

2 50 3 10 2 22 3 20 3
„ żyta . . . 2 20 1 55 2 l 60 2 20 1 95
„ jęczmienia . 1 60 1 40 1 40 1 35 1 50 1 62
„ owsa . . . * 90 67 * 70 70 1 * 92
„ hreczki . . t 1 60 1 50 ♦ •
„ kukurudzy . 2 80 2 50 2 50 2 37 3 2 60
„ ziemniaków , 1 40 1 37 Ą 1 , 1 20 1 50

Cetnar siana . . . 1 90 2 ♦ 2 4 1 50 2 * 1 25
„ wełny . . . .
„ nasienia koniczu « . • . * * • 4 ♦

Sąę drzewa twardego 5 50 5 75 6 50 5 5 • 7 82
„ „ miękkiego 3 50 4 75 4 50 4 4 * 5 «

Funt mięsa wołowego * 9 ♦ 11 10 10 8 ♦ 13
Mas okowity , . . 60 • 37 ♦ 52 60 . 60 ♦ 64

W i e d e ń ,  23. stycznia. (T a r g  w iedeński na w o ły .)  Spęd 
bydła na dzisiejszym targu wynosił 1496 wołów z Węgier ,  597 
z Galicyi a 783 z kraju. Z tych zakupili rzeźnicy wiedeńscy 1980 
sztuk, rzeźnicy z prowincyi 567, osobno sprzedano 23 s/.tuk, a nie- 
sprzedanych popędzono dalej 306 sztuk. Waga  szacunkowa sztuki 
była 480 do 640 <u . Płacono za sztukę 107 zł. 50 c. do 150 zł. 
w. a., a za cetnar 18 do 24 zł. w. a.

Ostatnia poczta.
T r i e s t ,  24. stycznia. Liczne zgromadzenie znakomitszych 

mieszkańców tutejszych,  żebrane na wezwanie podesty,  uchwaliło 
wysadzić komitet dla ułożenia adresu lojalności, i rozeszło się przy 
t rzechkrotnych okrzykach na c z e ś ć  Monarchy.

B e r l i n ,  24. stycznia. Izba panów przyjęła po krótkiej roz
prawie adres przez komisyę zredagowany większośc;ą 78 głosów 
przeciw 6.

M n i c h ó w ,  24. stycznia. Gazeta baw arska  dowodzi, iż nie 
masz właściwego trybunału dla orzeczenia w sprawie o sukcesye 
w Księs twach; sejm związkowy nie jes t  w tym względzie kompe
tentny, lecz nie ulega wątpliwości prawo związku orzec uznanie
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pretendentów. Związek zajmować się musi nie tylko kwestyą uzna
nia, lecz i kwestyą następstwa na tron. Nie można przypuścić,  
ażeby sejm związkowy nie był  w położeniu wydania w tej sprawie 
gruntownego wyroku Raczej twierdzić można,  iż zgromadzenie 
związkowe zwlekając zajęcie się ważną tą sprawą,  zwolna znajdo
wać się poczyna w zwłoce.

P a r y ż ,  24. stycznia. Rząd odebrał  dotąd odpowiedź od 
13 arcybiskupów i 62 biskupów w sprawie encykliki.  Zanim pro 
je k t  do prawa o decentralizacyi ciału prawodawczemu podany być 
ma, będzie poprzednio jeszcze rozbierany na tajnem posiedzeniu 
rady  stanu. Konzul jeneralny francuzki w Tunis, p. de Bellecourt 
miał  z bejem długą konferencyę, w której wystąpił  kategorycznie 
z żądaniami Francyi.  W  Algieryi nie poddało się dotąd jeszcze 17 
naczelników różnych pokoleń.

P a r y ż ,  24. stycznia. W  Rochefort  wybrany został  do ciała 
prawodawczego kandydat opozycyi Bethinond, 13.000 głosami prze
ciw 9000.

Przyjechali do Lwowa.
D n ia  25 . s ty c z n ia .

H o te l G e o rg e :  P P . O ch o ck i K alix t, z  B ia ło b o żn icy .
H o te l e u ro p e js k i:  P o h o re c k i F e l., z  D ydni.
H o te l an g ie lsk i : K s, L u b o m irsk i  S ta n ., z  R osy i. — A b ra h a m o w ie / Józef, 

z  S ta n is ła w o w a . —  C ik o w sk i A n t., z  Z ło tn ik . — H e rlth  F ra n .,  z G o ra jo w a . — 
H u b ic k i K a ro l, z  O żydow a. —  U rb a ń sk i  W ła d ., z K o s io ro w ie .

H o te l pod N r. 5144/4 : D u c z y ń sk i Ju l ., z  Ż u k o w a .

Wyjechali ze Lwowa.
D n ia  25 . s ty c zn ia .

P P . K a ty ń sk i S ta n ., do G ro d o w ic . — S c h e r s te l  R om ., do Ż y to m ie rz a . — 
B ło ń sk i A lc x , e. k . p o ru c z n ik , do R z e sz o w a . — C yb u lsk i H e n ., do R osy i.

V  E  a  t  t&.
D ziś  teat r  niemiecki na dochód Julii Keller i Korneliusza Suwar :  

„ W i l d s c h i i t z ,  K o h l e n b r e n n e r  n n « l  K n e c h t " ,  o d e r : 
„ E i n  ' I T r o i t l " ,  krotochwila ze śpiewkami w 1 akcie, —  po- 
c z e m : „ S t u ‘U m a m s e l l  u n c t  E S i u i e r i n " ,  operetka w 1 
akcie, —  na zakończenie:  „ D i e  w e i b l i c h e  S c h i l d w a -  
c h e “ , oder :  „ F i i n f  B r a u t i g i i i n e  u n d  e i n e  B r a u t " ,  
Operetka w i akcie.

Ju tro  na scenie polskiej: „ J u l i u s z  C e z a r " ,  tragedia w 5
aktach W. Szekspira,  przekład Adama Pajgerta. Na d o c h ó d  
p. Ignacego Kalicińskiego.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 2 3 . s tyczn ia  1 8 6 3 .
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B a ro m e tr  
w  m ie rz e

; arv3. spro- 
wadaony do 
0" Beaum.

S to p ie ń
c ie p ła

w ed łu g
R eau iu .

S ta n  po
w ie trz a  
w ilg o 
tnego

K ie ru n e k  i 

w ia tru

s i ła S tan

a tm o sfe ry

7. g o d . z ra n a 322.78 —  2 6 9 1 .8 po łudn iow y sł. poch m arno
2. g o d . po po i. 322  79 —  0 8 90 3 15 V ,,
lO .g o d .w iecz . 323  15 — 1.8 91 .9 n » n

li ii r s L w o w s k i .

Dnia 25 s ty c z n ia

D ukat h o le n d e rsk i     . ,
D u k a t c e s a r s k i .................... ....
P ó łim p e ry a ł z ł. r o s y j s k i .........................
R u b e l s re b rn y  r o s y j s k i ......................... ....

„ p ap ie ro w y  r o s y j s k i .........................
T a la r  p r u s k i ..................................................
P o lsk i k u ra n t  i p ięc io z ło tó w k a  . . . 
G a licy j. l is ty  z a s ta w n e  w. a. za  100 z ł.

„ „ „ m. k . z a  100 z ł.
G a licy jsk ie  o b lig acy e  in d em n izacy jn e
5%  P o ż y c z k a  n a r o d o w a ....................
A k c y e g a l.  ko l. ż e la z . K a ro la  L u d  wiKa

w al. a u s tr .

b ez
kuponów

go tó w k ą 1 to w a r cm
zł. c. z ł. | e.

5 37 5 43
5 34 5 44
9 38 9 52
1 89 l 83
l 48 1 51
1 72 1 73

72 27 78  , 97
76 02 76 1 72
73 09 73  I 8 i
80 — 80  | 62

S 223 60 229 1 33

Telegrafowany kurs wiedeński.
D nia  2 5 . s ty c z n ia . z ł r . | k r .

5%  M e t a l i k i ............................................................................... . . . . 72 30
5 %  p o ży czk a  n a r o d o w a ..............................  . . 80 30
L osy  z 1860 r o k u .................................... 95 95
A kcye b a n k u  w i e d e ń s k i e g o ............................................. 803 —

„ „ k red y to w eg o  . . . . . . . . . . . . . 1H!S 1 )
L o n d y n , 10 fu n tó w  sz te r i in g ó w  . . . . . 114 40

25
D u k a t p o jed y n czy  . . . ............................. 5

Rnrs giełdy wiedeńskiej.
D nia  2 3 . s ty c z n ia .

E. SMwg
A . P  a ń s I w  a.

W  a u s t r .  w a l. po 5%  . . 6 7 .—
„ „ b ez  kuponów

z w ro tn y  po  5 %  . . . .  97 .6 0  
Z p o ż y c z k i ń a ro d . z p ro c . 

od s ty c z n ia  do lip ca  po 5 % 8 0 ,S 5  
od k w ie t. do p a ź d . po 5 %  80 .25  

P o ż y c z k a  w  s r e b r z e  z 1864 
ro k u  z w ro tn a  w  36 la ta c h  8 5 .75  

7. r .  1851 s e r .  B . po 5 %  — . —
M e ta lik i po 5 % ...................... 72 .16
M e ta lik i z p ro c . od m aja  do

lis to p a d a  po ń% . 72 .3 0

(Z a  100 z ł .)  
p ien . to w ar-

6 7 .1 0

97 .7 5

8 0  40 
8 0 .4 0

66—

7 2 .2 6

72 .50
63 .5 0
56 .2 6
4 2 .5 0  
3 7 —  
14 .30

168 —  
89  76

95 9 0  <56—

d tto . po 4% ,%  . . . .  6 3 —  
d tto . „ 4 %  . . . .  . 5 6 —
dtto . „ 3 % .......................4 2 .—
d tto . „ 2 % %  . . . .  3 5 .50
d tto . „ 1 % ...................... 1 4 .1 0

P rz e z , do w y l 7. r . 1839
c a łe  Losy .  ....................  162 .50  163 —

P rz e z , do w y l. z r .  1839 
p ią ta  c z ę ś ć  losów  . . . 1 67 .50  

P rz e z ,  do w y l. z r .  1854 8 9 .2 5  
P rz e z ,  do w y l. z r .  1860

po 5 0 0 z ł........................... .....
P rz e z ,  do w y l. z r  1860

po 100 z ł ..............................  9 8 .4 0  98 50
P o ż y c z k a  z  r. 1864 ( 7. p r e 

m ią )  po  1Ł0 ?.łr. . . .  8 6 .9 0  8 7 .1 0
II en ty  Como po 42 l i . ,  a u s t. 1 7 .5 0  1 8__

o 5 %  6 7 —  6 8 —
, 4V2 % 6 2 .5 0  6 3 —
, 4 %  6 5 .5 0  5 6 —  
„ 3 s/ a % 4 8 .5 0  4 9 —  
„ 3 %
V 2 y .j% 5 5 .5 0  57 .50  
« 2V4% 4 9 —  51 —  
„ 2 %  4 4 —  4 6 —
„ 1 % % 3 9 —  4 0 —
» 5%  71.50 72__
,  4 % %  67 .25  67.75 
„ 4%  6 0 —  60.50

B . K r a j ó w  k o r o n n y c h .  
N iż s z e j A u sfry i . 8 9 .0 0  9 0 —
W y ż . A u s t ....................8 3 .5 0  89 .50
S a l c b u r g ....................90 .75  91.25
C zech  . . . . . .  9 2 . 9 3 —
M o r a w i i ....................  9 1 .5 0  9 2 .5 0
S z l ą s k a ....................8 9  9 0 _____
S t y r y i ......................... ......  91 —

0  Ł  '  T y r o l u .................... ........

W y lo s . ob i. dawn, 
d łu g u  p a ń s t. .

P rz e z , do lo s . obi. 
daw . d ługu  p ań s t. 
z p ro c . w Kj aju

d tto . z p ro cen t, 
z a  g ra n ic ą  .

<12 © fęj © fi ^

« j

p ie n . to w ar 
K o r., K ra in y  iW y b . 8 8 .5 0  9 2 .—
W e g i e r ....................  74 -  7 4 .5 0
B a n a tu  T ern . . . 7 3 .— 7 3 .5 0
K ro a c y i i S ła w o n ii 7 4 .2 5  7 4  75
G a l i c y i .................... 73 25 73  76
S ie d m io g ro d u  . . 7 1 .50  72 — 
B u k o w in a  . . . .  71 .60  7 2 .— 

Z k la u z u lą  w y lo s. w  r .  1867 71 —  7 1 .5 0
B a n a t T e in e sz ......................... 7 0 .5 0  70 .60
L om b. w-en. p o ż . z r .  1859 9 6 .5 0  97 .50  

5%  -

-5 S "
S l  2,. Ca© 

e -a  I d

5  °©  p *  ni

D łu g  T y ro lu  

D ług  S a lc b u rg a ^  

D łu g  K ra in y

po

3 . S ta n  ob l% .
Po 3 %
o «%% 
i. 2%% 
v 2 %
-  1%%

z a  100 z ł. 
« 100 M 
» 100 * „ 100 „ 
«. 100 -

4%  5 7 —  57.50
3%% —  —
3 %  5 7 —  57.50
*%% —  
2 %  28 .25  28.75
1%% —  —
dom estySsn ln .
. . . 26 .50  27.50
. . ,2 2 .5 0  2 3 —
. . . 2 0 —  20.50
• . . 18—  18.50
. - . 16 .75 16.25

3.  A k c y e .
(Z a s z tu k ę .)  

B a n k u  n a ro d o w eg o  . . . 7 9 5 .—  7 9 7 —  
In e t. k r e d .  d la  h a n d lu  po
200 z ł .  w', a ........................... 186.80 188 .—

N iż .- a u s t r .  to w . eskom t.
po 5 0 0  z ł ................................ 6 0 0 —  6 0 3 .—

B a n k u  a n g lo -a u s try a c k ie g o  
n a  200 z ł r .  (2 0  ft. s t e r . )  
z w p ła fą  3 0 %  . . . .  81 .75  82 .25  

P ó łn .k o l. po 1000 z ł. m . k . 1 8 6 0 — 1 8 6 2 . -  
Tow-. k o le i ż e l. p a ń s tw a  po 

200 z ł. m . k . c z y li 500 f r . 207  80 208  — 
P o łu d . k o le i p a ń s t ., Iomb. 

w en . i c e n tra l .-w ło s k ie j  
k o le i ż e l. po 200 z ł. w . a . 
c z y li 500 f r .  z  w p ła tą
180 z ł .......................................‘ 248  —  2 4 9 .__

K ol. C es. E lż b ie ty  po200  z ł.
m on. k o n w .............................  1 3 8 .— 138.25

K ol. K ar. L n d . po 200zł.
m on. k o n w .............................. 2 2 7  25 227  75

L w o w sk o -c z e rn io w . k o le j 
po 200  z ł. w . a. w  s r e b rz e  
(20  f. s .) z w p ła tą  26%  . 6 4 .5 0  6 5 .50  

U p rz y w il. c z e s k a  ko lej z a 
chodnia  po 200 z ł. w . a. 165 25 165.75 

P o łu d .- p ó ln .- n ie m . ko le i 
kom . po 200  z ł .  m. k . . 122 — 122 50 

K ole i Cisy po  2 00zł. m .k .  
po 140 z ł. ( 7 0 % )  w p ła ty  14 7 .— ]4 7 .— 

Kol. P re s z b . T y m . I. em is. 
po 200 z ł. m . k .................. — . — _____ —

p ie n . to w a r ,
d tto  II. em is. p o 2 0 0 z ł.m .k . — .—  — .—  
K olej B u s tc h ra d z k a  po

500 z ł. m. k .......................... 7 1 0 —  7 2 0 —
K olej A u ss ig . -  C iep l. po

200 z ł  m. k ........................... 2 5 2__ 2 5 6 —
Kol. B e rn . R o ss . z p ie rw 

sz e ń s tw e m  po 200 zl. 
m on. konw . . . . . .  1 9 0 .— 195 —  

Kol. G r a c .- l lo f l .  i T o w . 
g ó rn . po 200 z ł. w . a. . 14 3 .— 146 .—  

A u s tr .  to w a rz . ż e g t. p a r . 
po 500 z ł. m. k . . . .  4 8 0 . -  481 —  

L lo y d a  w T ry e ś e ie  po
500 z ł. m. k ............................2 3 6 —  2 3 8 —

T o w . m łyna p a r . w  W ied .
po 5 0 0 z ł. w-, a .....................  4 0 0 —  4 0 5 —

P o w sz . a u s tr .  T o w . g az . 
po 200 z ł. w . a. . . .  2 7 0 —  272—  

M ostu ła ń c . w  P e sz c ie  po 
500 z ł. m . k ........................... 34!).—  3 5 0 —

C&. L i s t y  z a s t a w n e .
(z a  100 z ł . )

Banku ( 6 1 e t .z r . l8 5 7 p o 5 %  —  —  
n aród  1 101et- ” 1 8 5 7 p o 5 % 1 0 2 —  102.50

p rz e z n a c z o n e  do
U - 9 4 — 94 50

'm .k .  |
B anku  ( n a  12 in. 5 % . — . —   .  
n a ra d . 1 p rz e z n . do lo so -
w w . a . ( w a n ia  po 5 %  . . 89  50 89 75
Gal. T o w . k re d . w  w . a.
Po 4 % ............................... ..............  73 .50

W ę g ie r . T o w a r , z iem sk ie
Po 5 % .............................  . 80 .50  81 .50

fis. ©M igm cye z  pcau-cra
pierw szeństw a.

K olej E lż b ie ty  po 5 % aa
100 z ł. m . k ............................  98 —
detto  d e tto  w  s re b . u p r. 
za  100 z ł .  w . a. . . .  9 i._ _  g j  59

E m is . z  r .  1862 za  lo o  z ł. 
w a l. a u s t. • • • . . ,  82 .25  82 ,75

T o w . a u s tr .  k o l. p ań s tw a
P ° 500 f r ............................   115.50 116—

K ol. L om b. w en . po 500 f r . 112,25 112,50 
K ol. pó łn . po  100 z ł. m . k . 92 .25  92 .75
K ol. pó łn . po 100 z ł. w . a . 89 .50  90—
K ol. G logn. po 100 z ł. m . p. 7 9 ,__ g g __
U p rzy w . c z e sk a  kol. z a c h . 

po 300 z ł. w . a . (w  8r e -
b rz e )  za  100 z ł .................... 93 .25  93 .7 5

P o łu d . pó łn . k o le j kom . p 0
5%  za  100 z ł ...................... 7 6 .5 0  7 7 —

K olej g a l. K a ro la  L u d w ik a  
po 300  zł. w . a . (w  s re b rz e )  
po 5%  za 100 z ł. . . 95 75 96.26

p ien
T o w . żeg . p a r . n a  D un.

z a  100 z ł. m. k ....................... 95.50
L lo y d a  za  199 z ł. . . .  90 .50

K iLosy.
(z a  Hi

In s t. k re d . dla h an d lu  po 
100 z ł .  w. a . . . . .  . 126.80 

T o w . żeg . p a r . na D un . po
100 z ł. m. k ............................ 8 6 .59

Poż. T ry e . po 100 z ł .  m. k. 110___
„ „ po 50  z ł. m. k. 48 .50

P o ży cz , m ia s ta  B udy  po
40 z ł. w . a ............................ 2 7 . 

E s te rh a z e g o  po 40 z ł. m. k .1 0 8 —
Salina „ 40 „ „ 30 .75
P alliego  „ 40 „ „ 29 ,7 5
C larego  „ 40 „ „ 2 9 —
S t. G eno is „ 40 „ „ 29 ,5 0
W in d is c h g ra tz a  20 z ł. „ 17 .75
W a ld s te in a  20 „  l i t .50
K eg lev icha  10 „ 1 4 5 0
F u n d aey a  sz p it. A rc y k s ię -  

c ia  R u d o lf a .  . .  . 1  12.«_

W ek sle .
(N a 3 m ie s ią c e .)

A m sterdam  za  100 z ł .  b o i .  —
A u g sb u rg  za  100 z l. w . p. n. 97 .1 0
B erlin  z a  100 ta l........................... .__
W ro c ła w  z a  100 ta l. . .  . __
F ra n k fu r t z a  1 0 0 z ł. w . p .-n . 97 .20
G enua z a  100 l ir .  p ien i. .  __
H am b u rg  z a  100 I M . B . . . 86.75
L ip sk  za  100 ta l.................. ........., __
L iw u rn a  z a  100 l i r .  to sk .  —
Londyn za  10 ft. sa t. . ,1 1 4  75
L u g d u n  z a  100 I r . . . , ________
M edyolaa za  100 l ir . w ł .  .__
M a rsy lia  za  100 fr. . . . 45 60
P a ry ż  za  100 f r .................... 45 (j.-,
P ra g a  za  100 z ł. w . a . .  . — -
T ry e s t  z a  100 z ł. w . a ,  — .—  -
W e n e c y a  z a  lOOzł. w . a t .  .___ -

(31 dni po o k a z a n iu .)

B u k a re s z t  za  100 p ia s t. w o ł. — — -
K onstan tynopo l za  100 p ia s t. tn r .  -  

K urs z ło t a .
D ukaty  ces . m en . . .  . 5 .43  5.1

d tto . p e łn e j w agi . . 6 .43  5.1
K o r o n a ...................................1 5 .80  15.f
S O fra n k ó w k a ..................... 9 19 9,5
R o sy jsk i im p ery a ł . . . 9 .4 5  9.4
T a la r  zw iązk o w y  . . , l .7 1 J/ 2 1.7
S r e b r o .................................114.25  i l4 .£
K u rs k o rony  w e . lc. k a sa c h  13zŁ  50i

lo w a r .

96. ~  
91 —

tukę.)

127 —

8 7 —  
111.—

27 .50  
l l O -

S L 25
30 .2 5
29 .50  
3 0 —
18.25 
20—  
14.75

12.25

9 7 .20

97  30 

88 85

114 85

4 5 .6 0
45.70

Odpowiedzialny Bedaktor A d o l f  IŁ u d ^ sisk t, k. galic. drukarni rządowej.


